



Tlf.: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kystvejen 29
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 20 22 26 70

PROGRESSIVE INVESTMENTS K/S

C/O SINDING & CO. EJENDOMSADMINISTRATION A/S, HAVNEGADE 2A, 8000 AARHUS C

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 8. juli 2021

Carsten Palsgaard

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Progressive Investments K/S c/o Sinding & Co. Ejendomsadministration A/S, Havnegade 2A 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 24 25 07 84 Stiftet: 6. maj 1975 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Per Junker-Poulsen, formand Arne Gerhard Jørgensen Niels Christian Schouboe Bech Karl-Otto Bøgh-Kristensen
Komplementar	Progressive Investments ApS
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Nykredit Bank A/S Kalvebod Brygge 47 1780 København V
	Danske Bank Åboulevarden 69 8000 Aarhus C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendomme. Investeringsejendommene omfatter både erhvers- og beboelsesejendomme.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 84.261 tkr. og anses for tilfredsstillende. Årets resultat er positivt påvirket af dagsværdiregulering på 76.609 tkr. som følge af faldende afkastkrav, samt at der i 2021 og inden underskrift på regnskabet er blevet solgt 3 ejendomme, som er indregnet til handelsprisen med fradrag af salgsomkostninger.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2020 kr.	2019 kr.
HUSLEJEINDTÆGTER		12.647.555	14.164.098
Andre eksterne omkostninger.....		-4.232.646	-5.548.323
BRUTTORESULTAT		8.414.909	8.615.775
Personaleomkostninger.....	1	-500.000	-500.000
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		76.609.090	7.915.344
DRIFTSRESULTAT		84.523.999	16.031.119
Fortjeneste ved salg af lejligheder og ejendomme		1.146.725	1.450.000
Andre finansielle indtægter.....		41.164	700
Andre finansielle omkostninger.....		-1.451.021	-1.257.065
ÅRETS RESULTAT		84.260.867	16.224.754
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Komplementar.....		1.000	1.000
Overført resultat.....		84.259.867	16.223.754
I ALT		84.260.867	16.224.754

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Investeringsejendomme.....		287.100.000	207.550.000
Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver.....		0	409.424
Materielle anlægsaktiver.....	2	287.100.000	207.959.424
Anparter i Public Investments K/S II.....		85.206	85.206
Finansielle anlægsaktiver.....	3	85.206	85.206
ANLÆGSAKTIVER.....		287.185.206	208.044.630
Tilgodehavende boligafgift og leje.....		109.625	215.628
Udlæg vedrørende køb af anparter.....		86.000	86.000
Andre tilgodehavender.....		7.332.731	6.687.003
Periodeafgrænsningsposter.....		137.540	155.397
Tilgodehavender.....		7.665.896	7.144.028
Likvider.....		4.690.636	8.749.405
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		12.356.532	15.893.433
AKTIVER.....		299.541.738	223.938.063

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Komplementar.....		25.000	25.000
Kommanditister.....		9.185.139	9.185.139
Overført overskud.....		185.766.416	107.776.549
EGENKAPITAL.....		194.976.555	116.986.688
Obligationslån.....		92.563.656	95.387.143
Gl.....		632.395	690.582
Langfristede gældsforpligtelser.....	4	93.196.051	96.077.725
Obligationslån.....		2.931.753	2.878.853
Gl.....		58.187	57.322
Modtagne deposita og forudbetalinger fra lejere.....		6.126.578	5.936.519
Anden gæld.....		2.252.614	2.000.956
Kortfristede gældsforpligtelser.....		11.369.132	10.873.650
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		104.565.183	106.951.375
PASSIVER.....		299.541.738	223.938.063
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	 5		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Komple- mentar	Komman- ditister	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2020.....	25.000	9.185.139	107.776.549	116.986.688
Forslag til resultatdisponering.....			84.259.867	84.259.867
Transaktioner med ejere				
Udbetaling til kommanditister.....			-6.270.000	-6.270.000
Egenkapital 31. december 2020.....	25.000	9.185.139	185.766.416	194.976.555

NOTER

	2020 kr.	2019 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	1	1	
Løn og gager	500.000	500.000	
	500.000	500.000	
 Materielle anlægsaktiver			 2
	Investerings- ejendomme	Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	
Kostpris 1. januar 2020.....	141.186.826	409.424	
Overførsel.....	409.424	-409.424	
Tilgang	4.681.485	0	
Afgang.....	-841.983	0	
Kostpris 31. december 2020.....	145.435.752	0	
Værdireguleringer til dagsværdi 1. januar 2020.....	66.363.173	0	
Årets værdireguleringer.....	77.018.515	0	
Værdireguleringer solgte aktiver.....	-1.717.440	0	
Værdireguleringer til dagsværdi 31. december 2020.....	141.664.248	0	
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....	 287.100.000	 0	

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver (fortsat)

2

Dagsværdi for boligejendomme

Boligejendommene består af fem udlejningsejendomme i Aarhus, samt 8 ejerlejligheder i Aarhus og København og omegn. Boligejendommenes dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommenes driftsafkast og et individuelt fastsat afkastningskrav. Dagsværdien for de solgte boliger i 2021 er indregnet til salgsprisen fratrukket omkostninger til salg. Den samlede bogførte værdi af solgte ejendomme udgør 90.000 tkr.

Det gennemsnitlige driftsafkast er vurderet individuelt pr. ejendom, hvor afkastet bygger på en forudsætning om en gennemsnitlig udlejningsprocent på 99%. Det samlede driftsafkast for boliger udgør 4.221 tkr.

Ved beregningen er anvendt et afkast i intervallet 4% - 6,75%, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomstypen, ejendommenes beliggenhed mv. Afkastkravet på 4% - 6,75% svarer ligeledes til det generelle afkastkrav for tilsvarende boligejendomme i Aarhus C og ældre boligejendomme i København og omegn pr. 31. december 2020.

Modtagne normale deposita og normal forudbetalt leje opgjort til 1.621 tkr. indgår i dagsværdien.

Ændringer i afkastkravssatsen har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommen. En stigning i afkastkravet fører til et fald i markedsværdien. En ændring af afkastkravene på +/-0,25 %-point vil betyde, betyde en ændring i ejendommenes markedsværdi på hhv. -3.180 tkr. og +5.622 tkr. ud fra en samlet dagsværdi på 82.900 tkr.

Dagsværdi for erhvervsejendomme

Erhvervsejendommene er beliggende i Aarhus C og Lystrup. Ejendommene i Aarhus C og i Lystrup er ikke fuldt udlejet grundet Corona. Erhvervsejendommenes dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommenes driftsafkast og et individuelt fastsat afkastningskrav.

Det gennemsnitlige driftsafkast er vurderet individuelt pr. ejendom, hvor afkastet bygger på en forudsætning om en udlejningsprocent på gennemsnitligt 90%. Det samlede driftsafkast for erhverv udgør 5.571 tkr.

Ved beregningen er anvendt et afkast på 4,75% - 7%, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomstypen, ejendommens beliggenhed mv. Afkastkravet på 4,75% - 7% svarer ligeledes til det generelle afkastkrav for erhvervsejendomme i Aarhus og omegn.

Modtagne normale deposita og normal forudbetalt leje opgjort til 2.203 tkr. indgår i dagsværdien.

Ændringer i afkastkravssatsen har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommen. En stigning i afkastkravet fører til et fald i markedsværdien. En ændring af afkastkravene på +/-0,25 %-point vil betyde, betyde en ændring i ejendommenes markedsværdi på hhv. -3.813 tkr. og +7.629 tkr. ud fra en samlet dagsværdi på 114.200 tkr.

NOTER

Materielle anlægsaktiver (fortsat)

Note

2

Under materielle anlægsaktiver indgår investeringsejendomme målt til dagsværdi med følgende beløb:

	Boligejendomme	Erhvervs- ejendomme
Dagsværdi 31. december 2020.....	172.900.000	114.200.000
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	41.509.090	35.100.000

Finansielle anlægsaktiver

3

	Andre værdipapirer
Kostpris 1. januar 2020.....	85.206
Kostpris 31. december 2020.....	85.206
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....	85.206

Langfristede gældsforpligtelser

4

	31/12 2020 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2019 gæld i alt
Obligationslån.....	95.495.409	2.931.753	81.470.104	98.265.996
Gl.....	690.582	58.187	390.738	747.904
	96.185.991	2.989.940	81.860.842	99.013.900

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

5

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 96.132 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 287.100 tkr.
